
  

 

 

 

 
 
 
 
 

Rezultātu apkopojums kopsavilkums par izstādi “Anuga 2025” 
 

 
Projekta “Latvijas lauksaimniecības un pārtikas sektora pārstāvniecības stendu organizēšana 
starptautiskajās izstādēs un dalība tajās” ietvaros izstādes ANUGA 2025, kas norisinājās izstāžu 
kompleksā Koelnmesse, Ķelnē, Vācijā no 2025. gada 4. līdz 8. oktobrim, kopstendu dalībnieku 
iesniegtajos pārskatos norādīto rezultātu apkopojums. 
 
Sasniegtie mērķi un rezultāti 
Izstādes laikā uzņēmumi sasniedza galvenos mērķus – atrasti daudzi jauni potenciālie sadarbības 
partneri no vairāk nekā 40 valstīm, tostarp Eiropā, ASV, Japānā, Šveicē un Tuvajos Austrumos. 
Daļai uzņēmumu jau notiek sarunas par sadarbību, cenu piedāvājumiem, marķēšanas un 
loģistikas nosacījumiem, kā arī privātās preču zīmes ražošanu. Kopumā izveidoti vairāk nekā 80 
jauni kontakti un līdz pat 50 jaunas sarunas ar potenciālajiem klientiem. 
Uzņēmumi ziņo par progresu sadarbībā ar esošajiem klientiem – desmitiem klātienes tikšanos, 
jauni pasūtījumi, apspriesti produktu jaunumi un nākotnes plāni. Panākta mutiska vienošanās ar 
jaunajiem partneriem, noslēgti līgumi, nosūtīti produktu paraugi un notikušas vizītes ražotnē. 
Kontaktus vērtē kā kvalitatīvus un ar augstu turpmākās sadarbības potenciālu. 
Papildus tiešajiem rezultātiem iegūta vērtīga tirgus informācija par nozares tendencēm, 
iepakojuma risinājumiem un pieprasījumu dažādos tirgos, kas tiks izmantota produktu attīstībā. 
Dalība izstādē stiprinājusi uzņēmumu atpazīstamību, eksporta potenciālu un veicinājusi jaunu 
projektu attīstību. 
 
Dalības mērķi 
Galvenie mērķi bija eksporta attīstība un noieta tirgu paplašināšana, īpaši: meklēt jaunus noieta 
tirgus esošajiem produktiem, palielināt produkcijas eksporta apjomu un vērtību, meklēt tirgus 
jaunajiem produktu veidiem un paplašināt eksporta produktu sortimentu. Dalība kopstendā tika 
vērtēta kā veiksmīga, lielākā daļa uzņēmumu uzskata, ka mērķi ir sasniegti. Daži prognozē, ka 
eksporta apjoms un apgrozījums varētu palielināties vismaz par 20%. 
 
Interese par produktiem 
Apmeklētājiem īpaši aktuāli bija veselīga uztura un funkcionālās pārtikas produkti – BIO proteīna 
un augļu batoniņi, diedzētie griķi, pildītās dateļu bumbas, dabīgi saldumi un cepumi, bez laktozes 
un augsta olbaltumvielu satura produkti, bērnu pārtika un bioloģiskas sastāvdaļas. 
Pieprasīti bija arī saldie un sāļie uzkodu produkti (Krančis, grauzdiņi, Pupuchi, Long Chips, sezonas 
kolekcijas), dzērieni (100% sulas, funkcionālie dzērieni, limonādes, sidri, alkohola alternatīvas, 
jaunie kokteiļi), svaigas olas, šķidrie olu produkti, gatavie saldētie ēdieni, zupas, deserti un 
brokastu pārslas. Īpašu interesi izraisīja Čia kaviārs un Sojas steiki. Citi specifiski produkti – 
cidoniju un dzērveņu sukādes, kokosriekstu našķi, rieksti glazūrā, sieri un piena produkti, Auksi 
kūpinātās desas, SNACK līnija un Premium konservi. 
 
 
 



 

 
Dalības ieguldījumu vērtējums 
Lielākā daļa uzņēmumu uzskata, ka ieguldītie līdzekļi ir vai būs atmaksājušies. Neviens neziņoja, 
ka tie nebūtu atmaksājušies, taču daļa uzņēmumu norāda, ka precīzāks novērtējums būs 
iespējams aptuveni pēc trīs mēnešiem, kad būs redzami turpmākās sadarbības rezultāti. 
 
Tikšanās ar sadarbības partneriem 
Izstādes laikā uzņēmumi organizēja virkni tikšanās ar esošajiem un potenciālajiem partneriem, lai 
stiprinātu sadarbību un piesaistītu jaunus klientus. Tikšanās saistībā ar produkcijas piegādēm 
notika ar partneriem no vairāk nekā 50 valstīm, tostarp Eiropā (Vācija, Nīderlande, Polija, Itālija, 
Spānija, Francija, Šveice, Dānija, Somija, Ungārija, Baltijas valstis u.c.) un ārpus tās (ASV, Kanāda, 
Japāna, Dienvidkoreja, AAE, Saūda Arābija, Kuveita, Katara, Jordānija, Irāna, Argentīna, Austrālija 
u.c.). Partneru vidū bija izplatītāji, vairumtirgotāji, mazumtirgotāji, ražotāji un privātās preču 
zīmes klienti. 
Papildus komerciālajām tikšanām notika sarunas par iepakojuma piegādi (Lietuva, Polija, Itālija, 
Čehija, Indija), izejmateriālu piegādi (Polija, Vācija, Spānija, Itālija, Ķīna, Austrija, Kanāda u.c.), 
loģistikas pakalpojumiem (Latvija, Polija, Vācija, Lietuva), iekārtu piegādēm un modernizāciju 
ražošanā (Polija, Itālija, Indija, Turcija, Japāna, Zviedrija) kā arī privātās preču zīmes ražošanu. 
Kopumā tikšanās bija daudzveidīgas un koncentrētas uz jaunu eksporta partneru piesaisti, esošo 
klientu stiprināšanu un sadarbības paplašināšanu. Neviens uzņēmums neziņoja, ka tikšanās 
nebūtu notikušas, apliecinot, ka ANUGA 2025 nodrošināja nozīmīgu platformu gan komerciālai, 
gan cita veida sadarbībai. 
 
 
Informāciju sagatavoja: 
Ineta Vilciņa 
exhibitions@arei.lv 
29 344 346 
 
 
Projekts “Latvijas lauksaimniecības un pārtikas sektora pārstāvniecības stendu organizēšana 
starptautiskajās izstādēs un dalība tajās 2025.–2026. gadā” tiek īstenots ar Latvijas Zemkopības 
ministrijas un Lauku atbalsta dienesta atbalstu. 
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